ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	____.04.2024
№__
г. Североуральск

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Североуральского городского округа за 1 квартал 2024 года

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Североуральском городском округе, утвержденным решением Думы Североуральского городского округа от 18.12.2013 № 128, Уставом Североуральского городского округа, рассмотрев представленный Финансовым управлением Администрации Североуральского городского округа отчет об исполнении бюджета Североуральского городского округа за   1 квартал 2024 года, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Североуральского городского округа за   1 квартал 2024 года (прилагается).
2. Направить отчет об исполнении бюджета Североуральского городского округа за  1 квартал 2024 года в Думу Североуральского городского округа и Контрольно-счетную палату Североуральского городского округа для осуществления муниципального финансового контроля в ходе исполнения местного бюджета.

3. Принять к сведению, что за 1 квартал 2024 года численность муниципальных служащих органов местного самоуправления Североуральского городского округа и работников муниципальных учреждений Североуральского городского округа составила 1670 человек, фактические затраты на их денежное содержание составили 304437,3 тысяч рублей.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать в газете «Наше слово» настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа

                   С.Н. Миронова
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Североуральского городского округа

от ___________ № __

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Североуральского городского округа за 1 квартал 2024 года»
	Отчет об исполнении бюджета Североуральского городского округа
за 1 квартал 2024 года

	Сведения по доходам бюджета Североуральского городского округа
за 1 квартал 2024 года

Наименование доходов

Утвержденные плановые  назначения по доходам на 1 апреля 2024 года (тыс.руб.)

Фактическое исполнение ежеквартально нарастающим итогом на 1 апреля 2024 года (тыс.руб.)

Процент исполнения

Доходы – всего, в том числе:

2 086 376,28397
482 860,55155
23,1
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

641 204,00000
110 557,52879
17,2
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

1 445 172,28397
372 303,02276
25,8
Сведения

по расходам бюджета Североуральского городского округа

за 1 квартал 2024 года

Наименование  расходов

*Утверждённые плановые назначения по расходам (тыс. руб.)

на 1апреля 2024 г.

Фактическое исполнение ежеквартально  нарастающим итогом (тыс. руб.)

на1апреля 2024 г.

Процент исполнения

1

2

3

4

РАСХОДЫ – ВСЕГО,

2 132 047,74646

456 912,53620

21,4

в том числе:

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

172 252,99934

43 916,67941

25,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

10 730,00000

2 380,24941

22,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

83 448,19786

10 183,38727

12,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

243 968,02260

37 725,31125

15,5
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

1 470,00000

197,42700

13,4

ОБРАЗОВАНИЕ

1 170 774,16694

245 167,52131

20,9

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

139 194,00000

30 452,33502

21,9
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

180 102,54825

59 473,34884

33,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

128 711,81147

27 069,69798

21,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

1 346,00000

344,71235

25,6

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

50,00000

1,86636

3,7

* Утвержденные плановые назначения по расходам в соответствии с показателями сводной бюджетной росписи.

Сведения

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Североуральского городского округа и фактических затрат на их денежное содержание за 1 квартал 2024 года

Наименование категории работников

Среднесписочная численность работников за отчетный период (без внешних совместителей), человек

Фактические затраты на денежное содержание (заработную плату с начислениями)

тыс. руб.

Муниципальные служащие органов местного самоуправления Североуральского городского округа

82
18 484,3
Работники муниципальных учреждений Североуральского городского округа, подведомственных органу местного самоуправления Североуральского городского округа

1 588
285 953,0

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления Администрации Североуральского городского округа
Наименование правового акта: «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Североуральского городского округа за 1 квартал 2024 года»
	Должность
	Инициалы и фамилия
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Глава СГО
	С. Н. Миронова

	Заведующий отделом экономики и потребительского рынка
	  Е. Н. Мамаева

	Заведующий Юридической службой
	Е. А. Гросман

	Специалист, обеспечивающий проверку проекта на соответствие требованиям в части оформления
	В.А. Князева

	Ответственные за содержание проекта правового акта:

	Адиева Г.Г., Скорик С.Е.
Проект подготовлен  18.04.2024 года

	Постановление Администрации Североуральского городского округа разослать:

	ФУ – 1 экз., Дума СГО – 1 экз., КСП – 1 экз.,

	 экономический отдел – 1 экз.

	Начальник  Финансового управления Администрации Североуральского городского     округа

	           Э. И. Мухаметова

	(34380)2-64-36
mail@fin-severouralsk.ru